
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Dottorato di ricerca / Area Ricerca               1 
phd.office@unive.it / T. 041 234 7373 

Determinazione Dirigenziale 2021 

Oggetto:   Elevazione e conguaglio borse di dottorato – rata luglio 2021 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. n. 45 del 8 febbraio 2013 n. 45 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi 

e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati” 
- art. 9 (Borse di studio);  

VISTO il Regolamento dei Dottorati di ricerca di Ca’ Foscari, emanato con Decreto Rettorale n. 590 del 25 

luglio 2013 e ss.mm;  

VISTO  il Regolamento di Amministrazione Finanza e Controllo;  

VISTO il Decreto Ministeriale del 25 gennaio 2018 n. 40 che prevede a decorrere dal 1° gennaio 2018 

l’aumento dell’importo annuale delle borse di dottorato di ricerca; 

VISTA la determinazione del Dirigente n. 1873/2020 con la quale sono assegnate le borse di dottorato per 

l’a.a. 2020/2021 agli studenti di cui agli allegati “A” e “B”;  

CONSIDERATO  che gli studenti, di cui all’allegato “A”, sono stati autorizzati dai rispettivi Collegi dei docenti a 

svolgere attività di ricerca all’estero;  

VERIFICATA la documentazione prodotta dagli interessati 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Agli studenti di cui all’allegato “A” saranno corrisposti gli importi della borsa di dottorato elevati del 

50% per attività di ricerca all’estero, calcolati sulla base dei giorni effettivamente autorizzati, ai 
sensi del medesimo allegato. 

La corresponsione di quanto dovuto avverrà contestualmente al pagamento della rata mensile della 
borsa. 

Art. 2  Per periodi di ricerca all’estero inferiori o uguali ai 30 giorni la maggiorazione verrà liquidata in 

un’unica soluzione. 

La maggiorazione – per periodi superiori ai 30 giorni - della borsa sarà anticipata nella misura del 
80%. L’importo residuo, pari al 20%, sarà corrisposto al dottorando previa presentazione del la 
documentazione attestante lo svolgimento dell’attività all’estero e attraverso apposito 
provvedimento di liquidazione.   

Art. 3  Agli studenti di cui all’allegato “B” saranno corrisposti gli importi relativi ai conguagli delle elevazioni 

di borse di dottorato per periodi di ricerca all’estero, ai sensi del medesimo allegato. 

Art. 4 Gli impegni di spesa graveranno nei progetti di ARiC – Ufficio Dottorato di Ricerca così come 
riportati negli allegati “A” e “B”, rispettivamente per complessivi 17.652,60 e per complessivi € 
1.206,55.          

 

   Il Dirigente dell’Area 

            dott. Dario Pellizzon 

 
 
 
Allegati: 2  
- allegato “A”: elenco elevazioni 
- allegato “B”: elenco conguagli 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Sabrina Daneluzzi 



ALLEGATO A: ELEVAZIONI LUGLIO 2021  


COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO N.° GIORNI ANTICIPO EURO PROGETTO U-GOV

BAZZONI GIULIA DIRITTO, MERCATO E PERSONA 34 04/07/2021 - 09/07/2021 6 // 126,12 BdD.MIUR-Ateneo.cl.34

CANDIAGO SEBASTIAN

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 34 17/06/2021 - 03/09/2021 79 80% 1328,46 BdD.EURAC.cl.34

CARLESSO GIACOMO ITALIANISTICA 35 23/06/2021 - 25/06/2021 3 // 63,06 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

CIPPITELLI CLAUDIA

 LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 34 01/08/2021 - 15/08/2021 15 // 315,30 BdD.MIUR-Ateneo.cl.34

DAVOLI FRANCESCO ITALIANISTICA 34 23/06/2021 - 25/06/2021 3 // 63,06 BdD.MIUR-Ateneo.cl.34

ERRICO MIRIAM VITA ITALIANISTICA 36 23/06/2021 - 25/06/2021 3 // 63,06

SU.DIPARTIMENTIDIECCELLENZAFF

O.BdD.36.cl

FELICE MICHELE ITALIANISTICA 36 23/06/2021 - 25/06/2021 3 // 63,06 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

GIACOMETTI ILARIA

LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 35 01/07/2021 - 31/12/2021 184 80% 3.094,14 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

IURATO ALESSIA STUDI SULL'ASIA E SULL'AFRICA 35 06/07/2021 - 12/07/2021 7 // 147,14 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

JIA RUXIN STUDI SULL'ASIA E SULL'AFRICA 35 01/06/2021 - 29/11/2021 182 80% 3.060,51

SSAM.DIPARTIMENTODIECCELLENZ

AFFO.BdD.cl.35

MERCOGLIANO ASSUNTA SCIENZE DELL'ANTICHITA' 34 02/08/2021 - 29/08/2021 28 // 588,56 BdD.UNIUD.DIP.ECC.cl.34

NAHIDI NARMIN

ECONOMIA AZIENDALE - 

MANAGEMENT 34 01/08/2021 - 28/02/2022 212 80% 3.564,99

MAN.DIPARTIMENTODIECCELLENZA

.BdD.cl.34

MAN.DIPARTIMENTODIECCELLENZA

.COFIN.BdD.cl.34 per il 2018

NEGRO LORENZO ITALIANSTICA 36 23/06/2021 - 25/06/2021 3 // 63,06 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36



ALLEGATO A: ELEVAZIONI LUGLIO 2021  


COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO N.° GIORNI ANTICIPO EURO PROGETTO U-GOV

PELOSIN FRANCESCO INFORMATICA 34 01/07/2021 - 31/08/2021 62 80% 1.042,59 BdD.MIUR-Ateneo.cl.34

SEGATO DELIA 

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 34 20/06/2021 - 31/07/2021 42 80% 706,27 BdD.IDPA-CNR.cl.34

SHIRVANI SEYYED MILAD MANAGEMENT 35 07/09/2021 - 12/09/2021 6 // 126,12

BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

MAN.DIPARTIMENTIDIECCELLENZAF

FO.BdD.35.cl

ROMANI GIULIA ECONOMIA 34 01/09/2021 - 31/12/2021 122 80% 2.051,55 BdD.MIUR-Ateneo.cl.34

SIAVASH ABKENAR ABBAS STUDI SULL'ASIA E SULL'AFRICA 36 03/08/2021 - 21/08/2021 19 // 399,38 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

TIMONINA ALEKSANDRA STORIA DELLE ARTI 34 26/06/2021 - 07/08/2021 43 // 723,09

FBC.BdD.cl.34.IMPRESSIONISMORU

SSO

TOFFOLI LARA ITALIANISTICA 34 23/06/2021 - 25/06/2021 3 // 63,06 BdD.MIUR-Ateneo.cl.34

TOTALE EURO 17.652,60



ALLEGATO B: CONGUAGLI LUGLIO 2021

COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO DETERMINA DI  MAGGIORAZIONE N° GIORNI CONGUAGLIO EURO PROGETTO U-GOV

ARTONI CLUADIO SCIENZE POLARI 28/02/2021 - 29/04/2021 Determina n. 735 del 18/03/2021 61 20% 256,44 BdD.UNIMIB.cl.35

DE ROVERE FRANCESCO SCIENZE POLARI 28/04/2021 - 05/07/2021 Determina n. 1214 del 24/05/2021 69 20% 290,08 BdD.CNR.cl.35

IURATO ALESSIA

STUDI SULL'ASIA E 

SULL'AFRICA 30/04/2021 - 02/06/2021 Determina n. 1214 del 24/05/2021 34 20% 142,94 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

OGGIONI MARIANA

LINGUE, CULTURE E 

SOCIETÀ MODERNE E 

SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 02/05/2021 - 02/07/2021 Determina n. 995 del 19/04/2021 62 20% 260,65

LCC.DIPARTIMENTODIE

CCELLENZAFFO.BdD.35.

cl

SEGATO DELIA

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 13/04/2021 - 12/06/2021 Determina n. 995 del 19/04/2021 61 20% 256,44 BdD.IDPA-CNR.cl.34

TOTALE 1206,55


		2021-07-20T10:43:40+0200
	IT
	Dario Pellizzon




